

<b>ATTIVO</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
A) Crediti verso soci fondatori		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali:		
1) costi di impianto e di ampliamento		
2) costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) avviamento		
6) immobilizzazioni in corso e acconti		
7) altre	1.268	4.503
Totale	<u>1.268</u>	<u>4.503</u>
II - Immobilizzazioni materiali:		
1) terreni	0	0
2) fabbricati	154.254	154.254
3) impianti e attrezzature		
4) altri beni	2.916	4.803
5) immobilizzazioni in corso e acconti		
Totale	<u>157.170</u>	<u>159.057</u>
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni		
2) crediti		
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
3) altri titoli		
1) partecipazioni	0	0
2) crediti		
<i>di cui esigibili entro l'esercizio successivo</i>		
3) altri titoli	0	0
Totale	<u>0</u>	<u>0</u>
Totale immobilizzazioni (B)	<u>158.438</u>	<u>163.560</u>
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie, e di consumo		
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) lavori in corso su progetti		
4) prodotti finiti e merci		
5) acconti		
Totale	<u>0</u>	<u>0</u>
II - Crediti:		
1) verso clienti		
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
2) verso altri	3.457	13.012
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
Totale	<u>3.457</u>	<u>13.012</u>
III - Attivita' finanziarie non immobilizzazioni		
1) partecipazioni		
2) altri titoli		
Totale	<u>0</u>	<u>0</u>
IV - Disponibilita' liquide		
1) depositi bancari e postali	1.244.139	861.636
2) assegni		
3) denaro e valori in cassa	572	501
Totale	<u>1.244.711</u>	<u>862.137</u>
Totale attivo circolante (C)	<u>1.248.168</u>	<u>875.149</u>
D) Ratei e risconti	0	0
Totale attivo	<u>1.406.606</u>	<u>1.038.709</u>

<b>PASSIVO</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Fondo di dotazione dell'ente	103.290	103.290
II - Patrimonio vincolato		
1) riserve statutarie	44.000	43.998
2) fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	570.000	210.000
3) fondi vincolati destinati da terzi		
III - Patrimonio libero	0	0
1) risultato gestionale esercizio in corso	6.254	-17.023
2) riserve accantonate negli esercizi precedenti	607.021	624.044
<b>Totale</b>	<u>1.330.565</u>	<u>964.309</u>
<b>B) Fondi per rischi ed oneri</b>		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) altri	32.473	32.473
<b>Totale</b>	<u>32.473</u>	<u>32.473</u>
<b>C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato</b>	<u>2.726</u>	<u>3.086</u>
<b>D) Debiti</b>		
1) debiti verso banche	2.743	54
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0
2) debiti verso altri finanziatori	0	0
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0
3) acconti	0	0
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0
4) debiti verso fornitori	26.767	33.315
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0
5) debiti tributari	714	2.528
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0
6) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.377	630
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0
7) altri debiti	5.181	1.884
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0
<b>Totale</b>	<u>40.782</u>	<u>38.411</u>
<b>E) Ratei e risconti</b>	60	430
<b>Totale passivo</b>	<u>1.406.606</u>	<u>1.038.709</u>



## RENDICONTO GESTIONALE

Oneri		31/12/2018	31/12/2017	Proventi		31/12/2018	31/12/2017
<b>1)</b>	<b>Oneri da attività tipiche</b>			<b>1)</b>	<b>Proventi e ricavi da attività tipiche</b>		
1.1)	Acquisti	7.836	8.896	1.1)	Da contributi su progetti		
1.2)	Servizi	61.060	44.120	1.2)	Da contratti con enti pubblici / Famiglie		
1.3)	Godimento beni di terzi	17.730	15.866	1.3)	Da soci ed associati	824	1.668
1.4)	Personale	55.326	36.024	1.4)	Da non soci		
1.5)	Ammortamenti	5.122	4.976	1.5)	Altri proventi e ricavi	478.274	41.458
1.6)	Oneri diversi di gestione	364.434	4.351				
	<b>Totale Oneri da attività tipiche</b>	<b>511.508</b>	<b>114.233</b>		<b>Totale Proventi da attività tipiche</b>	<b>479.098</b>	<b>43.126</b>
<b>2)</b>	<b>Oneri promozionali e di raccolta fondi</b>			<b>2)</b>	<b>Proventi da raccolta fondi</b>		
2.1)	Raccolta 5 per mille			2.1)	Devoluzione 5 per mille	33.462	39.370
2.2)	Raccolta fondi 2			2.2)	Raccolta fondi 2		
2.3)	Raccolta fondi 3			2.3)	Raccolta fondi 3		
2.4)	Attività ordinaria di promozione	97.578	116.630	2.4)	Altri	101.267	127.805
	<b>Totale Oneri promozionali</b>	<b>97.578</b>	<b>116.630</b>		<b>Totale Proventi da raccolta fondi</b>	<b>134.729</b>	<b>167.175</b>
<b>3)</b>	<b>Oneri da attività accessorie</b>			<b>3)</b>	<b>Proventi da attività accessorie</b>		
3.1)	Acquisti			3.1)	Da attività connesse		
3.2)	Servizi			3.2)	Da contratti con enti pubblici		
3.3)	Godimento beni di terzi			3.3)	Da soci ed associati		
3.4)	Personale			3.4)	Da non soci		
3.5)	Ammortamenti			3.5)	Altri proventi		
3.6)	Oneri diversi di gestione						
	<b>Totale Oneri da attività accessorie</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>Totale Proventi da attività accessorie</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4)</b>	<b>Oneri finanziari e patrimoniali</b>			<b>4)</b>	<b>Proventi finanziari e patrimoniali</b>		
4.1)	Su rapporti bancari	45	1.959	4.1)	Da rapporti bancari	83	1
4.2)	Su prestiti			4.2)	Da altri investimenti finanziari	0	4.993
4.3)	Da patrimonio edilizio			4.3)	Da patrimonio edilizio	2.500	
4.4)	Da altri beni patrimoniali			4.4)	Da altri beni patrimoniali		
4.5)	Oneri straordinari	815	141	4.5)	Proventi straordinari	190	1.845
	<b>Totale Oneri finanziari e patrimoniali</b>	<b>860</b>	<b>2.100</b>		<b>Totale Proventi finanziari e patrimoniali</b>	<b>2.773</b>	<b>6.839</b>
<b>5)</b>	<b>Oneri di supporto generale</b>						
5.1)	Acquisti						
5.2)	Servizi						
5.3)	Godimento beni di terzi						
5.4)	Personale						
5.5)	Ammortamenti						
5.6)	Altri oneri	400	1.200				
	<b>Totale Oneri di supporto generale</b>	<b>400</b>	<b>1.200</b>				
<b>Totale Oneri</b>		<b>610.346</b>	<b>234.163</b>	<b>Totale Proventi</b>		<b>616.600</b>	<b>217.140</b>
<b>Risultato gestionale positivo</b>		<b>6.254</b>	<b>0</b>	<b>Risultato gestionale negativo</b>		<b>0</b>	<b>17.023</b>

